
 BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegovačko-neretvanski kanton 
J.U. OSNOVNA ŠKOLA „ SULJO ČILIĆ „  JABLANICA 
Broj: 01- 40-16-601-2/22 
Jablanica, 10.08.2022. godine 
 
            Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama ( „Službeni glasnik BiH “ br: 39714),Odluke Vlade HNK-a,broj:01-1-0281/22. od 
04.08.2022.godine,  člana 133. Statuta J.U. Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica i člana 20. Poslovnika o radu Školskog odbora, na sjednici 
Školskog odbora J.U.O.Š. „Suljo Čilić“ Jablanica održanoj 10.08.2022. godine donesena je: 
 

ODLUKA 
o dopuni Plana Javnih nabvki za 2022.godinu, broj:01-40-16-131-1/22. od 24.02.2022.godine 

 
I. 

           Dopunjuje se Plan Javnih nabavki za 2022.godinu,broj:01-40-16-131-1/22. od 24.02.2022.godine,na način da se u tabeli dodaje novi red 
pod brojem 14. a koji glasi: 
 
 
 
R.b. Predmet Procjenjena 

Vrijednost 
 
 

Vrsta 
postupka 

Okvirni datum pokretanja 
postupka 

Okvirni datum 
zaključenja ugovora 

Izvor financiranja Napomene 

14. Nabavka udžbenika i 
priručnika   za 
učenike od I-IX 
razreda u školskoj 
2022-23.godini 

121.106,44 KM Otvoreni 
postupak 

august septembar 
 
 

Budžet HNK-a  

 
II. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i sastavni je dio Plana Javnih nabavki za 2022.godinu. 



Obrazloženje 
 

         Na sjednici Školskog odbora J.U. Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica održanoj 24.02.2022. godine,donesen je Plan Javnih nabavki za 
2022.godinu broj:01-40-16-131-1/22.Odlukom Vlade HNK-a broj:01-1-0281/22. od 04.08.2022.godine o načinu utroška novčanih sredstava s 
kriterijima raspodjele sredstava utvrđenih izmjenama i dopunama budžeta HNK-a za  Ministarstvo obrazovanja,nauke,kulture i sporta HNK-a JU 
OŠ „SULJO ČILIĆ“ Jablanica bit će dodjeljena novčana sredstva u iznosu od 121.106,44 KM za nabavku udžbenika i priručnika za učenike koji će 
redovno pohađati nastavu od prvog do devetog razreda u školskoj 2022-23.godini.Obzirom na navedeno a na osnovu člana 17. Zakona o javnim 
nabavkama ( „Službeni glasnik BiH “ br: 39714),Odluke Vlade HNK-a,broj:01-1-0281/22. od 04.08.2022.godine,  člana 133. Statuta J.U. Osnovna 
škola „Suljo Čilić“ Jablanica i člana 20. Poslovnika o radu Školskog odbora,odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke. 
 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke dozvoljeno je pravo prigovora Školskom odboru u roku od 8 dana od dana objavljivanja na 
oglasnoj tabli škole. 
 
                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Školskog odbora 

________________________ 
                                                                                                                                                                                                                dipl.iur. Nermin Kovačević 

Dostaviti: 
1. Računovodstvu  
2. Oglasna tabla škole  
3. a/a 

 


